
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЛУГОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

30.08.2019г. № 73 х.Луговой

Об утверждении плана работы школы 
по противодействию коррупции на 2019-2020 г.г.

Во исполнение протокола заседания комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в Ростовской области от 26.11.2018 №3, письма Отдела 
образования №1563 от -6.12.2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить: план работы школы по противодействию коррупции на 2019-2020 
учебный год(приложение на 2 листах)

2. Контроль настоящего приказа оставляю

Директор шкс
|  з: гп .s я

ю нова

Воронкина Т.И —г? — » г , --------
Копеча5ЙпВ Клу/шА

Виноградова Г.М. м^ Симоненко Н.И.
Старикова Л.A. (J, Попова Н.А.
Бестаева С.М Гончарова Л.Г
Муравейко Л.Г. Морозова Н.Г.
Муравейко А.А. Морозов З.Г
Чикова Л.Н Сщ Виноградова Е.А
Бондаренко Н.С. -



Плана мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ Луговская ООШ на 2019-

Утверждаю директор К<Э%онова
1 .  4° 73

1 О о ?
Д 5 |

№
п/п

Мероприятие Сроки 
проведения/ 

отметка о 
выполн.

Ответственные Участникинаименование форма

Работа с учащимися

1
Единый классный час «Я и моя 

ответственность»
Просмотр 

презентаций с 
элементами беседы

4.09.2019/ fa *  ■ Учитель
обществознания 1-8 классы

«Права человека», «Что такое закон» 
«Конвенция прав ребёнка»

Книжная выставка, 
библиотечный урок 8.10.2019/ fo * . библиотекарь 1-8 классы

2 Классные часы: «Знаешь ли ты закон? Что 
такое взятка?» беседа 5.11.2019/ fa *  ■ * Кл.руководители 1 -8 классы

3 «День ПРАВОВЫХ ЗНАНИЙ»

деловая игра, 
посвященная 

Международному 
дню борьбы с 
коррупцией

9.12.2019 ■ Учитель
обществознания 1-8 классы

4 «Что такое хорошо, и что такое плохо?»
Конкурс рисунков с 
элементами беседы 20.01.2020/ Учителя начальных 

классов 1 -4 классы

5 «Российское законодательство против 
коррупции»

урок - диспут 10.02.2020/ Учитель
обществознания 5-8 классы

6 «Своего спасибо не жалей, а чужого не жди» тренинг - игра 12.03.2020/ feui Старшая вожатая 1 -9 классы

7
«Если бы я стал президентом», 
«Как бороться с коррупцией», 

«Легко ли всегда быть честным?»

Конкурсная 
творческая работа 
(сочинение, эссе)

27.04.2020 Учитель русского 
языка и литературы 5-9 классы

Работа с педагогами



1 Корректировка планов мероприятий по формированию 
антикоррупционного мировоззрения обучающихся.

сен тябрь^^ Зам.директора по 
УВР.

кл.руководители 
1 - 8  кл.

3 Конкурс среди педагогов на лучшую разработку мероприятия с 
родителями по антикоррупционной тематике

Май Зам.директора по 
УВР

4 Консультация для педагогов «Можно ли победить коррупцию» С ен тя б р ь /^ Зам.директора по 
УВР

Педагоги школы

5 Ознакомление работников школы с изменениями действующего 
законодательства в области противодействия коррупции

Декабрь
ЯП* ■

Зам.директора по 
УВР

Работники школы

Работа с родителями
1 Актуализация информации на сайте ОУ правовых актов 

антикоррупционного содержания В течение года Директор

Родители учащихся 
школы

2 Подготовка памятки для родителей «Как противостоять коррупции» Январь

Зам.директора по 
УВР

3 Проведение опроса среди родителей по теме: «Удовлетворённость 
родителей качеством образовательных услуг»

few- -Октябрь,май

2 Участие в публичном отчете школы февраль
3 Встреча родительской общественности с представителями 

правоохранительных органов
Декабрь

4 Родительские собрания по темам формирования 
антикоррупционного мировоззрения учащихся: «Защита законных 
интересов несовершеннолетних от угроз, связанных с коррупцией».

Сентябрь. апрель


